satunya, Murtadha Muthahhari mengemukakan empat konsep dalam

menjelaskan makna keadilan, yang dituangkan dalam bukunya yang berjudul

Keadilan Ilahi: Asas Pandangan-Dunia Islam.

1. Biografi Murtadha Muthhari

Murtadha Muthahhari memiliki nama lengkap Al-Syahid Ayatullah

Murtadha Muthahhari, lahir pada tanggal 2 februari 1920/1338 Hijriyah

Qamariyah di Fariman, dekat Masyhad, pusat belajar dan ziarah kaum

Muslim Syi’ah yang besar di Iran Timur. Ayahnya bernama Muhammad

Husein Muthahhari yang merupakan salah satu ulama terkemuka.53

Pada usia 12 tahun, Murtadha Muthahhari mulai belajar agama secara